um, n. 36.
 Et utrum ex quo iudex fecit proclamare causa cognita, quod nemo cum tali contrahat, n. 37.
 Et utrum ex eo quod iudex curatorem prodigo dedit, censeatur illi bonorum administrationem adimere, n. 38.
 Et utrum facta bonorum interdictione prodigo, statim nulli sint actus, & contractus celebrati cum eo in eo temporis spatio, quod interjacet inter decretum interdictionis bonorum, & proclamatum, n. 39.
 Prodigalitates exceptio in decennio probata viam summariam instrumenti impedit, quantumvis constat contractus tempore prodigum à prodigalitates vitio resipuisse. Contraria sententia tuetur, n. 40.
 In notorijs sententia non requiritur, num. 40.
 Prodigii contractus ei utilis valet, n. 41.
 Prodigii contractus cum curatore gesti sunt validi, n. 42.
 Prodigii obligantur, cum non ex consensu, sed ex re actio nascitur, n. 43.
 Surdi, & muti à natiuitate contractus sunt nulli, n. 44.
 Surdus & mutus à natiuitate matrimonium contrahere potest, n. 44.
 Surdus & mutus ex accidenti contrahere potest, n. 45.
 Mutus & surdus per curatorem contrahere potest, n. 46.
 Mutus & surdus obligatur, quando actio non ex contractu, sed ex re nascitur, n. 47.
 Mutus solummodo, aut surdus solummodo contrahere potest, n. 48.
 Minor usque ad septimum annum per se nullum actum gerere potest, nec tutore auctore, n. 49.
 Infans potest cum tutore acquirere possessionem per se, & adire hereditatem, & potest ei fieri restitutio ex Trebelliano, tutore auctore, n. 50.
 Minor septennij à quo die computetur, an à die natiuitatis, an à die conce-

- ceptionis, num. 50.
- Minor infantie proximus quis dicatur, & is nec tutore authore contrahere potest, n. 51. & 52.
- Limita in contractu, in quo factus est locupletior, n. 53.
- Infantie proximus potest in sibi utilibus gerere actus, quos pubertati proximus gerere potest, n. 54.
- Infantie proximi obligantur, cum obligatio non ex consensu, sed ex re nascitur, n. 56.
- Minor infantie proximus potest nominare emphyteusim, n. 56.
- Pupillus pubertati proximus potest tutore authore omnes actus gerere, n. 57.
- Pupillus pubertati proximus sine tutoris auctoritate non obligatur; tamen id non procedit, quando contractus in ipsius ceat utilitatem, n. 57.
- Contractus gestus à pupillo vel pubere sine tutoris auctoritate claudicat, n. 58. & quomodo pars adversa se habere debeat, n. 59.
- Minor contrahens utrum possit restitui adversus declarationem petitam de stando, vel non stando contractui, n. 60.
- Infans, & infantie proximus per se in iudicio stare non possunt, num. 61. & quomodo hoc intelligatur, n. 62.
- Minor pubes in quadruplici statu considerari potest, n. 63.
- Minor adultus curatorem habens nullum contractum celebrare potest, nisi curatore authore contrahat; nec maioratum instituire, n. 64.
- Minor adultus donare non potest causa mortis sine curatore, n. 65.
- Et prædicta prohibitio extenditur ad bona castrensia, n. 66.
- Minor adultus disponere potest per ultimam voluntatem sine interventu curatoris, n. 67.
- Minoris adulti contractus valet, si ex eo fuit locupletior, n. 68.
- Minor adultus obligatur in contractibus, in quibus ex re actio nascitur, n. 69.
- Minor adultus contrahens licet non obligetur, potest postea curator approbare, vel reprobare, n. 70.
- Curatoris auctoritas in alienatione rerum minoris non sufficit sine decreto iudicis, n. 71.
- Puberis obligatio inter se, & ipsum curatorem est nulla, n. 72.
- Minor adultus curatorem non habens omnem contractum gerere potest, num. 73.
- Minor adultus curatore carens non potest alienare immobilia, nec mobilia, quæ servando servari possunt, num. 74.
- Minor adultus sive habeat curatorem, sive non, si se læsum inveniat, potest implorare beneficium restitutionis, n. 75.
- Minor conjugatus ætatis viginti annorum in hoc Regno habetur pro maiori viginti quinque annorum, & potest contrahere sine spe restitutionis, n. 76.
- Minor conjugatus potest alienare immobilia cum auctoritate iudicis, num. 77.
- Ætas legitima in hoc Regno est viginti annorum in conjugatis, & viginti quinque in non nuptis, n. 78.
- Minor conjugatus habetur pro maiori, si nubat de consensu iudicis, n. 79.
- Minor curatorem habens, si nubat sine auctoritate iudicis indignè cum persona inæquali, non consequitur bonorum administrationem ante vigesimum ætatis annum, si verò nubat cum æquali, aut de iussu iudicis, ei tradenda est administratio bonorum post decimumseptimum annum, n. 79.
- Minor licet de licentia iudicis nubat, eique sint bona tradita in decimo septimo anno ætatis suæ, non proinde habetur pro maiori, imò expectandus est vigesimus annus, n. 80.
- Minor viginti annorum conjugatus, si incidat in viduitatem, iterum habetur pro minori, n. 81.